ФБР©2023  1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА РЕШЕНИЙ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

ООО «ФБР» №01-0423, 26.04.2023.

Начало 09:00 по московскому времени.

Интерактивное заседание президиума ФБР по средствам платформы Webinar.ru.

Участники заседания:

Лисицын С.Н. – президент, член президиума

Васильев А.М. – член президиум

Коряков В.М. – член президиума

Ополев А.Г. – член президиума
Полонский Д.М. – член президиума

Пуйсан Т.М. – член президиум

Отсутствует:

Джуржа Ж.А. – член президиума

1. Итоги конференции ФБР 20.04.2023.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. об итогах отчётно-

выборной конференции ФБР 20.04.2023.

- Протокол конференции передан в банк (пролонгация действия руководителя).

2. Исполнение Устава ФБР в части пп. 6.3.20.33., 6.4.4.7. и 6.4.4.11.

2.1. Представления кандидатов на должности – очное заседание президиума в Красноярске

2.2. Открытый президиум в Красноярске

2.3. Представление тренерского совета ФБР для участников открытого президиума.

РЕШИЛИ:

2-2.1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о проведении очного

заседания президиума в Красноярске, на котором планируется исполнение Устава в части пп.

6.3.20.33., 6.4.4.7. и 6.4.4.11.

2.2.     Провести открытое заседание президиума для участников чемпионата России 04.05.2023.

2.3. Принять к сведения информацию члена президиума Васильева А.М. о подготовке к

открытому заседанию президиума двух презентаций новых проектов обучающих программ

тренерского совета ФБР.

3. Организационные вопросы президиума.

3.1.     Делопроизводство.

3.2.     Бюджетные статьи расходов ФБР.

РЕШИЛИ:

3-3.1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о введении новой

нумерации заседаний президиума начиная с данного заседания.

3.2. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о подготовке проекта

типовых расходных статей бюджета ФБР, которые будут представлены к очередному заседанию

президиума.

4. Целевые отчисления от азартных игр за 1 кв. 2023 г.

4.1. В рамках исполнения Устава ФБР п. 6.3.20.36. обсуждение проекта распределения

отчислений от азартных игр за 1 кв. 2023 г.

4.2.     Благотворительный фонд «Наш спорт», КЛБ.

РЕШИЛИ:

4. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о получении очередных

квартальных отчислений (за 1 кв. 2023г.) от Единого регулятора азартных игр в размере

2570876,86.

4.1. В рамках исполнения Устава и соглашения между ФБР и КЛБ от 23.03.2023. решили

направить на адрес КЛБ перечисление в размере 1 500 000 рублей.

4.2. Зарезервировать на счете ФБР 30% от целевых перечислений за 1 кв. 2023 года.

ФБР©2023  2

5. Подготовка к чемпионату России 2023 в Красноярске.

5.1. Представление текущей ситуации по участникам ЧР-2023 (Пуйсан Т.М.)

5.2. Информация КЛБ по поступившим взносам за участие в ЧР-2023. (КЛБ)

5.3. Принятие решений по допуску на ЧР-2023 исходя их квот и ходатайств от РСФ.

РЕШИЛИ:

5-5.1. Принять к сведению информацию члена президиума ФБР Пуйсан Т.М. (секретаря ГСК ЧР-

2023) о текущем количестве заявившихся спортсменов (128 М и 63 Ж).

5.2. Принять к сведению информацию члена президиума ФБР Корякова В.М. о сборе средств за

участие в чемпионате России от РСФ. Полная картина по перечислениям будет к 29.04.2023.

5.3. Поручить члену президиума Пуйсан Т.М. (секретарю ГСК ЧР-2023) продолжить

корректировку списка участников исходя из текущей ситуации с незапланированными отказами

участников.

6. Очередное заседания президиума в рамках чемпионата России в Красноярске.

РЕШИЛИ:

6. Провести очередное очное заседания президиума в Красноярске, дату и время определить

дополнительно.

Окончание заседания 09:38